

## اخبار

این‌ا بازیکن از جام جهانی خداحافظی می‌کنند

**رونالدو و مسی هم هستند**



در پایان بیست و دومین دوره رقابت‌های فوتبال جام جهانی ۱۱ بازیکن به دلیل شرایط سنی بالا آماده‌خداحافظی با این‌جام هستند که در بین آنها دو ستاره آرژانتینی و پرتغالی هم حضور دارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مرحله نیمه نهایی رسید و قرار است روز سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری در قالب دو دیدار آرژانتین- کرواسی و فرانسه- مراکش، فینالیست‌ها مشخص شوند.

جام جهانی قطر با شگفتی و اشک‌های زیادی همراه بود، از سواز گرفته تا نیمار و رونالدو.

بعد از پایان جام جهانی ۲۰۲۲، شاهد خداحافظی چندین ستاره از عرصه ملی خواهیم شد که از بین آنها می‌توان ۱۱ بازیکن زیر را مشخص کرد که عبارتند از:

- توماس مولر ۳۳ ساله از بایرن مونیخ
- کرت بیل ۳۳ ساله از لوس آنجلس
- لواندوسکی ۳۴ ساله از پارسلونا
- لوئیز سواز ۳۵ ساله از ناسیونال
- ادیسون کاونی ۳۵ ساله از والنسیا
- لیونل مسی ۳۵ ساله از پاریس سن ژرمن
- کریم بنزما ۳۵ ساله از رئال مادرید
- اولویه ژیرو ۳۶ ساله از میلان
- اوکا مادرچیک ۳۷ ساله از رئال مادرید
- رونالدو ۳۷ ساله بدون تیم
- به‌به ۳۹ ساله از پورتو

قطر، میزبان مراحل حذفی لیگ قهرمانان در غرب آسیا

### فینال رفت و برگشت

میزبان جام جهانی ۲۰۲۲، میزبانی مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب را برعهده لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب را برعهده گرفت.

به گزارش ایسنا، مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب از تاریخ ۱۹ فوریه ۲۰۲۳ (۳۰ بهمن ۱۴۰۱) با برگزاری مرحله یک‌هشتم نهایی آغاز خواهد شد و تا تاریخ ۱۶ فوریه (۷ اسفند) برای برگزاری مرحله نیمه نهایی ادامه خواهد داشت.

در همین راستا، کنفدراسیون فوتبال آسیا قطر را به عنوان میزبان این مراحل در منطقه غرب آسیا اعلام کرد.

زمان دقیق برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به شرح زیر است:

یک‌هشتم نهایی: ۳۰ بهمن و اول اسفند
یک‌چهارم نهایی: ۴ اسفند
نیمه نهایی: ۷ اسفند
فینال: ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ (رفت و برگشت)
فولاد به عنوان تنها نماینده ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الفیصلی عربستان خواهد رفت.

### بند فسخ ۶۰ میلیون یورویی مانع حضور طارمی در آرسنال شد

باشگاه آرسنال مانع بزرگی پیش روی خود برای جذب ستاره ایرانی پورتو دارد.

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو از تابستان گذشته زیرنظر باشگاه‌های آرسنال و چلسی قرار دارد.درخشش طارمی در جام جهانی ۲۰۲۲ به همراه تیم ملی کشورمان بار دیگر در بازار نقل و انتقالات شاخک‌های آرسنال را تیز کرد است.

رسانه‌های انگلیس روزانه با اخبار متفاوت درباره مهدی طارمی از احتمال انتقال قریب الوقوع این بازیکن به لندن خبر می‌دهند.

سایت tribalfootball انگلیسی نوشت: آرسنال برای جذب مهدی طارمی ماشین گلزنی پورتو کار راحتی را پیش رو ندارد. ۱۸ ماه از قرارداد ستاره ایرانی با آژدها باقی مانده است.

بند ۶۰ میلیون یورویی از بازیکن ایرانی مقابل تهدیدهای خارجی در پورتو حفاظت می‌کند. این مبلغ بسیار زیادی برای بازیکن ۳۰ ساله ایرانی است.

ارزش مهدی طارمی ۲۰ میلیون یورو است، ولی این بند ۶۰ میلیونی باعث می‌شود تا پورتو اگر نخواهد این بازیکن را بفروشد می‌تواند به راحتی قراردادش را تمدید کند.

به گزارش مهر، هفتمین مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک به منظور تعیین ترکیب جدید هیات رئیسه و هیات اجرایی این کمیته صبح دیروز در تالار پارالمپیک برگزار شد و پس از رای گیری رئیس، نواب رئیس، خزانه دار، بازرس و اعضای هیات اجرایی این کمیته انتخاب شدند. محمود خسروی وفا که طی ۲۱ سال گذشته ریاست کمیته ملی پارالمپیک را بر عهده داشته است ریاست مجمع را بر عهده داشت و سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان نیز مهمان ویژه این مجمع بودگ

گزارش کامل خبرنگار مهر از مجمع انتخابات کمیته ملی پارالمپیک را می‌خوانید:

**شروع خسروی وفا یا شوخی سن و سال!**

در آغاز مجمع انتخاباتی محمود خسروی وفا با بیان اینکه از حضور اعضا در نشست تشکر می‌کنم، گفت: از شما ممنونم که چهار سال پیش به من رای اعتماد دادید و کمک کردید یک دوره دیگر کنار شما باشم، در این مجمع من از همه سن و سال بیشتری دارم البته جسارت نمی‌کنم و اصلا اشاره ای به بانوان ندارم (خنده).

**ورزش جانپازان مولد انقلاب است**

وی ادامه داد: ورزش جانپازان و معلولان مولد بعد از انقلاب بوده است، خدا را شاکریم این ورزش مردمی شکل گرفت و جایگاه خوبی در دنیا دارد؛ نگاه سازمان‌های جهانی به کمیته ملی پارالمپیک هم دلیل آن است. بستری برای خدمت به وجود آمد البته که ابتدای آن یا در برخی شهرستان‌ها دیده نمی‌شوند. محور اصلی کار ما مدیران، ورزشکاران و مربیان گم‌نام هستند.

**کار پارالمپیک قائل به شخص نیست**

خسروی وفا با بیان اینکه کار تیمی در این ۴۰ سال بوده و از شهرستان‌ها و فدراسیون‌ها و مجلس و دولت شکل گرفته که می‌گوید کار پارالمپیک قائم به شخص نیست، خاطرنشان کرد: بسیاری از ورزشکاران و مدیران دیگر در بین ما نیستند و برخی هم شهید شده‌اند. جامعه پارالمپیک در تمام ادوار انقلاب شهید داده است.

**خیلی‌ها در بین ما نیستند**

رئیس کمیته ملی المپیک با نام بردن از برخی فعالان ورزش جانپازان و معلولان تصریح کرد: باید یاد و خاطره خیلی‌ها را گرامی بداریم، کسانی که امروز به هر دلیلی کنار ما نیستند و بعضا شهید شده‌اند. ورزش جانپازان و معلولان در همه عرصه‌ها شهید داده است.

**گفته بودم «بت» نساژید**

رئیس کمیته ملی المپیک با بیان اینکه ۴ سال پیش پس از خداحافظی از مجمع فدراسیون جانپازان و معلولین گفتم بت نساژید و بی‌خودی کسی را بزرگ نکنید، تاکید کرد: همه این بسترها را انقلاب اسلامی فراهم کرده و می‌بینید در این جنگ با استکبار، تمام جهان مقابل مردم ایستادند و مردم با تحت فشار قرار دادند. ربات‌های مجازی به جای بمب و سوت و اسلحه وارد عمل شده‌اند اما خدا را شکر جمع شده و مملکت وضعیت خودش را پیدا کرده است.

**به هیچ نهادی بدهی نداریم**

خسروی وفا همچنین گفت که پارالمپیک تا امروز کوچکترین بدهی به هیچ نهادی ندارد، امروز ۱۸ میلیارد و ۱۰۰ هزار دلار در حساب مان است. وی با کسب خلاقیت از همه حتی مردم گفت: در حد بضاعت کارم را انجام دادم، آنجا که کوتاهی شده شاید به خاطر شرایط بوده است اما ان شالله که همه حلال می‌کنند.

**حضور ۵۰ عضو در مجمع**

به گفته تابع از مجموع ۵۳ عضو دارای حق رای وی همچنین به فدراسیون‌هایی که با سرپرست اداره می شوند و مصوبات اساسنامه در این زمینه اشاره کرد و گفت: طبق اساسنامه نماینده فدراسیون با معرفی نامه رسمی هیات رئیسه در مجمع می تواند شرکت کند و رای بدهد، از طرف بدمیثتون و دوچرخه سواری این اقدام انجام شده است.

به گفته تابع فدراسیون سوارکاری دارای حضور نماینده خود با حق رای مکاتبه ای با کمیته ملی پارالمپیک داشته است اما با رای موافق اعضای مجمع مصوب شد که وی هم در مجمع رای داشته باشد. سینا کلهر، مرتضی نجفی و سید قاسم قاسمی اعضای غایب در این بخش بودند.

**سه نامزد ریاست انصراف دادند تا کارگزی رئیس**

**شود!**

در ادامه رای گیری برای انتخابات ریاست در دستور کار قرار گرفت اما پیش از آغاز رای گیری سیدمحمد شروین اسبقیان، سید محمد پولادگر و محمدرضا مظلومی از انتخابات ریاست انصراف

معاونان وزیر ورزش دومین پست را هم گرفتند

# بازگشت به انتخابات سنتی!

هفتمین مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک به ریاست محمود خسروی‌وفا و حضور وزیر ورزش برگزار شد و طی آن ترکیب ۱۱ نفره این کمیته مشخص شد که در بین آنان دو معاون وزیر ورزش هم حضور دارند!



انتخاب شده بود.
**مریم کاظمی پور نایب رئیس بانوان شد**

در رای گیری برای تعیین نایب رئیس بانوان مریم کاظمی پور هم ۳۰ رای را به خود اختصاص داد. با در نظر گرفته اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک و رای لازم برای تعیین نایب رئیس بانوان، مریم کاظمی پور متصدی این پست شد.

**تعیین عجیب خزانه دار بدون رای گیری**

ادامه مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک به وفا داخل صندوق انداخته شد که باطل اعلام شد. بدین ترتیب با رای اعضای مجمع انتخاباتی، غفور کارگزی به عنوان رئیس جدید کمیته ملی وی دومین رئیس کمیته ملی پارالمپیک در تاریخ ۲۱ ساله این کمیته است، ریاست پارالمپیک طی دو دهه گذشته بر عهده محمود خسروی بوده است.

**پولادگر تک کاندیدیای نایب رئیسی شد**

انتخاب نواب رئیس دومین بخش از مجمع انتخابات کمیته پارالمپیک بود. غفور کارگزی از کاندیداهای این بخش بود که با انتخاب شدن به عنوان رئیس در رای گیری شرکت نخواهد داشت. بدین ترتیب سید محمد پولادگر و هادی رضاییدو کاندیدیای بخش بودند که البته پیش از رای گیری هادی رضایی هم اعلام انصراف کردند. بدین ترتیب رای گیری در این بخش تنها با حضور پولادگر به عنوان تک کاندیدا برگزار شد.

**انصراف سه کاندیدا از نایب رئیسی بانوان**

همچنین رقیه اله کرمی، مژگان نصیری، فریبا محمدی، مریم شکوهی، سیما لیموچی و مریم کاظمی پور هم کاندیداهای نایب رئیسی بودند که پیش از آغاز رای گیری کرمی، شکوهی و نصیری کناره گیری خود را اعلام کردند. بنابراین رای گیری برای تعیین نایب رئیس بانوان با لحاظ کردن فریبا محمدی سیما لیموچی و مریم کاظمی پور انجام شد.

**معاون وزیر به ترکیب مجمع اضافه شد**

بعد از رای گیری برای تعیین رئیس و پیش از رای گیری برای تعیین نواب رئیس، سینا کلهر معاون توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و عضو مجمع به ترکیب اعضای حاضر اضافه شد. بدین ترتیب در رای گیری برای تعیین نواب رئیس رای ۵۱ عضو مجمع به حساب خواهد آمد.

پولادگر نایب رئیس کمیته ملی پارالمپیک شد در رای گیری برای تعیین نایب رئیس بخش مردان کمیته ملی پارالمپیک، سید محمد پولادگر به عنوان تک کاندیدیای این بخش صاحب ۳۷ رای شد. در این بخش ۱۴ رای به صورت سفید یا به نام هادی رضایی به صندوق انداخته شد که باطل به حساب می آید. طبق اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک رای نصف به علاوه یک نفر از اعضای مجمع برای تعیین نایب رئیس لازم است. بدین ترتیب پولادگر با کسب ۳۷ رای نایب رئیس جدید کمیته ملی پارالمپیک شد. وی در انتخابات دوره پیشین کمیته به عنوان بازرس

### اخبار

### داوران جام جهانی ققدر دستمزد گرفتند؟



هر داور وسط حاضر در جام جهانی، ۷۵ هزار دستمزد به عنوان حقوق پایه دریافت کرده و برای هر قضاوت نیز ۳ هزار دلار دریافت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از AS، در حالی که بهترین بازیکنان روی کره زمین به جام جهانی می‌روند، ما می‌توانیم بهترین داوران را هم در قطر ببینیم. اما این داورها ققدر دستمزد به خاطر قضاوت در جام جهانی می‌گیرند؟

بهترین داوران از کنفدراسیون‌های فوتبال، دیدارهای جام جهانی را قضاوت می‌کنند. فیفا سعی می‌کند داوران باتجربه و توانمند را به این مسابقات بزرگ دعوت کند. داوران حاضر در این بازی‌ها همیشه مسئولیت سنگینی برعهده دارند.

داوران برای چنین کار مهمی دستمزد قابل توجهی دریافت می‌کنند. از زمان جام جهانی روسیه (۲۰۱۸)، مسئولان فیفا ترتیبی داده‌اند که داوران حاضر در مسابقات مبلغ ۷۰ هزار دلار را به عنوان دستمزد پایه دریافت کنند. هر کمک داور برای اولین‌بار در تاریخ این رقابت‌ها مبلغ ۲۵ هزار دلار برای حضور در جام جهانی دریافت می‌کنند.

پولی که هر داور وسط از این بازی‌ها به دست می‌آورد، سه برابر بیش‌تر از دستمزدی است که داوران در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا دریافت می‌کنند.

**دستمزد هر بازی**

داوران وسط: داور مسابقه که تأثیرگذارترین فرد در زمین است و مسئول اصلی جریان بازی است. برای مرحله گروهی ۳ هزار دلار دستمزد می‌گیرد و برای بازی‌های پلی آف یا فینال هزینه آن‌ها ۱۰ هزار دلار افزایش می‌یابد. در بیش‌تر موارد، یک داور دو بازی را قضاوت می‌کند و فیفا هزینه بازی را که به دست آورده است به دستمزد نهایی این داورها اضافه می‌کند. یک داور موفق که تمام بازی‌ها از جمله فینال را قضاوت کند، می‌تواند در طول مسابقات تا ۳۰۰ هزار دلار درآمد کند.

کمک داورها: دو کمک داور در دو سوی زمین که بیش‌تر بر روی کنترل افسلاید و خطاها نظارت دارند طبیعتا مسئولیت کمتری نسبت به داوران وسط دارند، برای هر بازی ۲۵۰۰ دلار دریافت می‌کنند. این مبلغ برای بازی‌ها حذفی و فینال به ۵ هزار دلار می‌رسد. یک داور کناری در بهترین حالت می‌تواند ۱۵۰ هزار دلار دریافت کند.

داور چهارم: داور چهارم کسی است که بر روند تعویض نظارت می‌کند و تجهیزات بازیکنان را بررسی می‌کند. آن‌ها وظیفه نظارت بر تعویض توپ را در طول مسابقه دارند. حق الزحمه آن‌ها مانند کمک داور، ۲۵۰۰ دلار تا ۵۰۰۰ دلار در هر مسابقه است و کل مبلغ مورد انتظار در بهترین حالت می‌تواند به ۱۵۰ هزار دلار برسد.

کمک داورهای ویدیویی: در سال‌های اخیر بیش‌ترین تغییرات در فوتبال مربوط به کمک داوران ویدیویی است. فیفا برای هر بازی به کمک داورهای ویدیویی ۳ هزار دلار برای مرحله گروهی و ۵ هزار دلار برای مرحله حذفی پرداخت می‌کند. این مبلغ در بهترین حالت می‌تواند به ۱۷۵ هزار دلار افزایش یابد. ۳۶ داور وسط، ۶۹ کمک داور و ۲۴ کمک داور ویدیویی در این دوره از بازی‌های جام جهانی حضور دارند.

### رضا سخندان ناظر داوری AFC شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای از اضافه شدن کمک داور اسبق بین‌المللی ایران به جمع ناظران داوری این کنفدراسیون خبر داد. به گزارش ایلنا، در نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا به هدایت‌الله مبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران آمده است:

سجادی همچنین در بخشی از صحبت هایش ناظران AFC را با موفقیت پشت سر گذاشته است، وی به عنوان ناظر داوری به پتل داوران ای اف سی در سال ۲۰۲۱ افزوده می‌شود.

حمله براتکو به کی‌روش:

### ایران باید صدود می‌کرد اما مربی نداشت!

**به کرواسی خوشبینم چون…**

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران درباره ارزیابی اش از تیم آرژانتین، گفت: آرژانتین تیم بسیار خوب و بزرگی است اما نقاط ضعفی هم نشان داد. فشرده‌گی و روحیه تیمی ما دلیلی برای خوش بینی به من می‌دهد. ما به فلسفه فوتبال خود پایبند هستیم و این مهمترین چیز است.

**تماشای بازی‌های کرواسی با بلیت سرمربی کرواسی!**

براتکو با زلاتکو دالیچ سرمربی تیم ملی کرواسی همشهری و از واراژدین است و روابط خوبی با او دارد. براتکو در این ارتباط تاکید کرد: ما در واراژدین عملاً همسایه هستیم. دالیچ بلیت مراحل یک چهارم نهایی و نیمه نهایی را برام تهیه کرد. ما ۳۰ سال است که ارتباط خوبی داریم، او به اصرار من به وارنکس آمد. آنجا مربی شد و بقیه چیزها معلوم است. من به عنوان یک همکار برای او احترام زیادی اائل هستم. البته ما در مورد فوتبال صحبت و تبادل نظر می‌کنیم. این در فوتبال بسیار مهم است. هر دو ما کار زیادی داریم، اما وقتی در واراژدین همدیگر را می‌بینیم، اغلب گرهمایی‌ها و گفتگوهای غیررسمی داریم.

**جاه طلبی‌های بزرگی در عمان داریم**

سرمربی تیم ملی عمان درباره شرایط این تیم هم اظهار کرد: از حضور در عمان بسیار راضی هستم. در اینجا ما تجربه و دانش خود را در توسعه فوتبال به اشتراک می‌گذاریم. جاه طلبی‌ها بزرگ و بزرگ‌تر می‌شوند، ما فشار و اهداف عالی را خودمان تعیین می‌کنیم. این تیم ملی از لیگ چهارم آسیا به جمع هشت تیم برتر راه یافت. ما به پیشرفت در تیم ملی و همینطور فوتبال باشگاهی که در سطح مطلوبی نیست،



امیدواریم.

**باز شدن زخم اختلافات با کی‌روش!**

براتکو در پایان درباره عملکرد دیگر تیم‌های آسیایی هم مورد سوال قرار گرفت و در اینجا کنایه سنگینی به کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران زد. این دو مربی در زمان حضورشان در ایران (براتکو در پرسپولیس و کی روش در تیم ملی) همواره درگیری‌های رسانه‌ای زیادی داشتند و براتکو حالا بار دیگر از کی روش این بار به عنوان سرمربی یک تیم دیگر انتقاد کرده است.

**ایران باید صدود می‌کرد اما مربی نداشت!**

براتکو گفت: خیلی‌ها درک درستی از زاین ندارند که یک تیم ملی بسیار باکیفیتی است و بازیکنان زیادی در لیگ‌های اروپایی دارد. آنها در ضربات پنالتی مقابل کرواسی شکست خوردند و به یک چهارم نهایی هم نزدیک بودند. استرالیا و کره جنوبی هم هستند. همینطور ایران که با تیمی که داشت باید از مرحله گروهی صعود می‌کرد. آنها تیم داشتند اما متأسفانه مربی نداشتند!